



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2024 № 538-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 12.04.2012 № 310-п

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 24.11.2023 № 1197-п «О внесении изменений в постановление Администрации области от 02.04.2007 № 116 и постановление Правительства области от 18.08.2023 № 792-п»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 12.04.2012 № 310-п «Об утверждении Порядка предоставления права пользования участком недр местного значения для геологического изучения общераспространенных полезных ископаемых, разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых или для осуществления по совмещенной лицензии их геологического изучения, разведки и добычи» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «охраны объектов культурного наследия, имущества, природопользования, лесного хозяйства» заменить словом «природопользования».

1.2. В Порядок предоставления права пользования участком недр местного значения для геологического изучения общераспространенных полезных ископаемых, разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых или для осуществления по совмещенной лицензии их геологического изучения, разведки и добычи, утвержденный постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению Правительства
Ярославской области
от 14.05.2024 № 538-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок предоставления права пользования участком недр
местного значения для геологического изучения общераспространенных
полезных ископаемых, разведки и добычи общераспространенных
полезных ископаемых или для осуществления по совмещенной лицензии
их геологического изучения, разведки и добычи

1. В абзаце втором пункта 1.3 раздела 1 слова «департаментом имущественных и земельных отношений Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «министерством лесного хозяйства и природопользования Ярославской области (далее – министерство)».

2. В разделе 2:

2.1. В пункте 2.1:

2.1.1. Слово «департамента» заменить словом «министерства».

2.1.2. В подпунктах 2.1.2, 2.1.4 слово «Перечень» заменить словом «перечень».

2.2. В абзацах первом, седьмом пункта 2.2, абзаце первом пункта 2.5 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2.3. В пункте 2.6:

2.3.1. В абзаце первом слово «департамент» заменить словом «министерство».

2.3.2 В подпункте 2.6.1 слово «Перечень» в соответствующих падежах заменить словом «перечень» в соответствующих падежах.

2.3.3. В подпункте 2.6.2 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

2.3.4. В подпункте 2.6.3:

- слово «Перечень» в соответствующих падежах заменить словом «перечень» в соответствующих падежах;

- слово «департамент» заменить словом «министерство».

2.3.5. В подпункте 2.6.4:

- слово «Перечень» в соответствующих падежах заменить словом «перечень» в соответствующих падежах;

- слово «департамента» заменить словом «министерства».

2.3.6. В абзацах первом, втором подпункта 2.6.5 слово «Перечень» в соответствующих падежах заменить словом «перечень» в соответствующих падежах.

2.3.7. В абзаце первом подпункта 2.6.6 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2.3.8. В подпункте 2.6.7:

- в абзаце седьмом слово «департамент» заменить словом «министерство»;

- в абзаце восьмом:

слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

слова «приказа департамента» заменить словом «приказа министерства».

2.4. В пункте 2.6¹:

2.4.1. В абзаце первом слово «департамент» заменить словом «министерство».

2.4.2. В абзаце тридцать втором:

- слово «департамент» заменить словом «министерство»;

- слова «приказ департамента» заменить словом «приказ министерства».

2.4.3. В абзаце сороковом слово «департамент» заменить словом «министерство».

2.4.4. В абзаце сорок первом:

- слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- слова «приказа департамента» заменить словом «приказа министерства».

2.5. В пункте 2.7:

2.5.1. В абзаце первом слова «приказом департамента» заменить словом «приказом министерства».

2.5.2. В абзаце первом подпункта 2.7.1 слово «департамент» заменить словом «министерство».

2.5.3. В подпункте 2.7.4:

- слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- слова «приказ департамента» заменить словом «приказ министерства».

2.5.4. В подпункте 2.7.5:

- слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- слова «приказа департамента» заменить словом «приказа министерства».

2.5.5. В подпункте 2.7.6 слово «департаменте» заменить словом «министерстве».

2.6. В абзацах третьем, пятом пункта 2.10 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

2.7. В пункте 2.11:

2.7.1. В абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2.7.2. В абзаце втором слова «приказа департамента» заменить словом «приказа министерства».

2.8. В абзаце первом пункта 2.12 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».